
1

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

Broj: 4God. XXVII 30. travnja 2020.

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:

1.	 Odluka o osnivanju poslovne ( poduzetničke ) zone „RUGVICA – JUG“
2.	 Odluka o osnivanju poslovne ( poduzetničke ) zone „RUGVICA – ISTOK
3.	 Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „KAMENKE“ (UPU 22)
4.	 Zaključak o prijedlogu za razrješenje mrtvozornika za područje Općine Rugvica
5.	 Zaključak o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika za područje Općine Rugvica
6.	 Odluka o uključenju Općine Rugvica u program izgradnje stanova po Programu društveno 	
	 poticane stanogradnje
7.	 Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku na dogovor sa Dječjim vrtićem 		
	 „Vesela Pandica“, Područni objekt „Roda“ oko promijenjenog načina sufinanciranja 
	 predškolskog odgoja tijekom ožujka i travnja 2020.godine uzrokovanog pandemijom 
	 koronavirusom COVID 19
8.	 Zaključak o davanju suglasnosti Općinskom načelniku na dogovor sa Dječjim vrtićem 		
	 „Didi“, Područni objekt „Maslačak“ oko promijenjenog načina sufinanciranja predškolskog 	
	 odgoja tijekom ožujka i travnja 2020.godine uzrokovanog pandemijom koronavirusom 		
	 COVID 19



2

Na temelju članka 5. Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne Novine“ broj 93/13, 114/13, 41/14, 
57/18)  i članka 22. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica broj 3/18), Općinsko vijeće Općine Rugvica 

na 26. sjednici održanoj 30.04.2020. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o osnivanju poslovne (poduzetničke) zone „RUGVICA-JUG“

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Poslovna (poduzetnička zona) RUGVICA-JUG ( u nastavku: Zona) koja je definirana sljedećim dokumenti-
ma prostornog uređenja:
-	 Prostornim planom uređenja Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica broj 2/05, 6/07, 4/10, 1/13, 7/14, 2/15-pročišćeni 
plan, 2/16 i 3/16-pročišćeni tekst, 1/19 i 2/19-pročišćeni tekst,
-	 Urbanističkim planom uređenja (UPU-23)

Članak 2.
Zona obuhvaća područje sljedećih katastarskih čestica u katastarskoj općini Oborovo (k.o. Oborovo) i to:

Članak 3.
Nositelj i organizator Zone jest Općina Rugvica.

Članak 4.
Sastavni dio ove Odluke čine sljedeći prilozi:
- Grafički prilog - katastarska podloga u k.o. Oborovo sa ucrtanom granicom obuhvata Zone.
Prilozi iz prethodnog stavka se ne objavljuju u Službenom glasniku Općine Rugvica.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Rugvica.                                           
                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                          PREDSJEDNICA
     KLASA: 023-01/20-01/351                                                                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

     UR.BROJ: 238/26-20-1                                                                                                                                       Ana Munić
     U Rugvici, 30.04.2020. god                                                                                         

Na temelju članka 5. Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne Novine“ broj 93/13, 114/13, 41/14, 
57/18)  i članka 22. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica broj 3/18), Općinsko vijeće Općine Rugvi-

ca na 26. sjednici održanoj 30.04. 2020. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o osnivanju poslovne (poduzetničke) zone „RUGVICA- ISTOK“

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Poslovna (poduzetnička zona) RUGVICA-ISTOK ( u nastavku: Zona) koja je definirana sljedećim dokumen-
tima prostornog uređenja:

- Prostornim planom uređenja Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica broj 2/05, 6/07, 4/10, 1/13, 7/14, 2/15-pročišćeni 
plan, 2/16 i 3/16-pročišćeni tekst, 1/19 i 2/19-pročišćeni tekst.

Članak 2.
Zona obuhvaća područje sljedećih katastarskih čestica u katastarskoj općini Rugvica (k.o. Rugvica) i to:

I. 1.

Na temelju članka 5. Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne 
Novine“ broj 93/13, 114/13, 41/14, 57/18)  i članka 22. Statuta Općine Rugvica („Službeni 
glasnik“ Općine Rugvica broj 3/18), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 26. sjednici održanoj 
30.04.2020. godine, donosi sljedeću 

O D L U K U 
o osnivanju poslovne (poduzetničke) zone „RUGVICA-JUG“ 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Poslovna (poduzetnička zona) RUGVICA-JUG ( u nastavku: 
Zona) koja je definirana sljedećim dokumentima prostornog uređenja: 

- Prostornim planom uređenja Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica 
broj 2/05, 6/07, 4/10, 1/13, 7/14, 2/15-pročišćeni plan, 2/16 i 3/16-pročišćeni tekst, 
1/19 i 2/19-pročišćeni tekst, 

- Urbanističkim planom uređenja (UPU-23) 
 

Članak 2. 
Zona obuhvaća područje sljedećih katastarskih čestica u katastarskoj općini Oborovo (k.o. 
Oborovo) i to: 
 

 
Redni 
broj 

Broj katastarske 
čestice (k.č.) koja 

ulazi u zahvat 

Upisan posjednik (Internet) Površina k.č. iz 
posjedovnog lista (m2) 

Površina dijela k.č. 
koja ulazi u zonu 

(računata grafički) m2 

1. 408 REPUBLIKA HRVATSKA 24892  
2. 462/3 REPUBLIKA HRVATSKA 75931  
 
 

3. 

 
 

430-dio 

REPUBLIKA HRVATSKA - JAVNO 
VODNO DOBRO U OPĆOJ 

UPORABI NA UPRAVLJANJU 
HRVATSKIH VODA, ULICA 

GRADA VUKOVARA  220, ZAGREB 

 
 

12983 

 
 

~ 500 

 P UKUPNO: 101 323 m2 

                 P UKUPNO: 10,13 ha                                      
 

Članak 3. 
Nositelj i organizator Zone jest Općina Rugvica. 

 
Članak 4. 

Sastavni dio ove Odluke čine sljedeći prilozi: 
- Grafički prilog- katastarska podloga u k.o. Oborovo sa ucrtanom granicom obuhvata 

Zone. 
Prilozi iz prethodnog stavka se ne objavljuju u Službenom glasniku Općine Rugvica. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Rugvica.                                            
                                                                                             PREDSJEDNICA 

     KLASA: 023-01/20-01/351                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA  
     UR.BROJ: 238/26-20-1                                                                   Ana Munić 
     U Rugvici, 30.04.2020. god                                                                                          
I. 2.



3

Članak 3.
Nositelj i organizator Zone jest Općina Rugvica.

Članak 4.
Zona je djelomično opremljena potrebnom infrastrukturom.

Članak 5.
Sastavni dio ove Odluke čine sljedeći prilozi:
- Grafički prilog- katastarska podloga u k.o. Rugvica sa ucrtanom 
granicom obuhvata Zone.
Prilozi iz prethodnog stavka se ne objavljuju u Službenom glasniku 
Općine Rugvica.

Na temelju članka 5. Zakona o unapređenju poduzetničke infrastrukture („Narodne 
Novine“ broj 93/13, 114/13, 41/14, 57/18)  i članka 22. Statuta Općine Rugvica („Službeni 
glasnik“ Općine Rugvica broj 3/18), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 26. sjednici održanoj 
30.04. 2020. godine, donosi sljedeću 

O D L U K U 
o osnivanju poslovne (poduzetničke) zone „RUGVICA- ISTOK“ 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Poslovna (poduzetnička zona) RUGVICA-ISTOK ( u 
nastavku: Zona) koja je definirana sljedećim dokumentima prostornog uređenja: 

 
- Prostornim planom uređenja Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica 

broj 2/05, 6/07, 4/10, 1/13, 7/14, 2/15-pročišćeni plan, 2/16 i 3/16-pročišćeni tekst, 
1/19 i 2/19-pročišćeni tekst. 

 
Članak 2. 

Zona obuhvaća područje sljedećih katastarskih čestica u katastarskoj općini Rugvica (k.o. 
Rugvica) i to: 
 

 
Redni 
broj 

Broj katastarske 
čestice (k.č.) koja 

ulazi u zahvat 

Upisan posjednik (Internet) Površina k.č. iz 
posjedovnog lista 

(m2) 

Površina dijela k.č. 
koja ulazi u zonu 

(računata grafički) 
m2 

1. 869 REPUBLIKA HRVATSKA 
(VLASNIK),  

BC INSTITUT ZA 
OPLEMENJIVANJE I 

PROIZVODNJU BILJA, D.D., 
DUGOSELSKA 7, RUGVICA, 

10370 DUGO SELO 
(KONCESIONAR) 

 
 
 

91865 

 

2. 882/5 REPUBLIKA 
HRVATSKA(VLASNIK),  

BC INSTITUT ZA 
OPLEMENJIVANJE I 

PROIZVODNJU BILJA, D.D., 
DUGOSELSKA 7, RUGVICA, 

10370 DUGO SELO 
(KONCESIONAR) 

71403  

 
3. 

 
885 

BEŠLIĆ TOMISLAV (ANTE), 
ULICA HRVATSKOG PROLJEĆA 4, 

RUGVICA (VLASNIK) 

 
3826 

 

 
 

 
4. 884/9 BEŠLIĆ TOMISLAV (ANTE), 

ULICA HRVATSKOG PROLJEĆA 4, 
RUGVICA (VLASNIK) 

21422  

5. 884/1 IMOBILIA TEHNO D.O.O., 
DUGOSELSKA ULICA 5A, 

RUGVICA 10370 DUGO SELO, 
HRVATSKA (VLASNIK) 

84850  

6. 884/3 M SAN NEKRETNINE D.O.O., 
BUZINSKI PRILAZ 10, 10000 
ZAGREB (VLASNIK)  

56347  

7. 884/4 OPĆINA RUGVICA, TRG JOSIPA 
PREDAVCA 1, RUGVICA, 10370 

DUGO SELO (VLASNIK) 

6489  

8. 884/7 HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA 
D.D., AVENIJA VUKOVAR 37, 

10000 ZAGREB (VLASNIK) 

63  

9. 884/10 BEŠLIĆ TOMISLAV (ANTE), 
ULICA HRVATSKOG PROLJEĆA 4, 

RUGVICA (VLASNIK) 

221  

 
10. 

 
884/2 

IMOBILIA TEHNO D.O.O., 
DUGOSELSKA ULICA 5A, 

RUGVICA 10370 DUGO SELO, 
HRVATSKA (VLASNIK) 

 
229 

 

11. 883-dio REPUBLIKA HRVATSKA - JAVNO 
VODNO DOBRO U OPĆOJ 

UPORABI NA UPRAVLJANJU 
HRVATSKIH VODA, ULICA 
GRADA VUKOVARA  220, 
ZAGREB (VLASNIK)  

8239 ~ 4400 

12. 1565-dio REPUBLIKA HRVATSKA - JAVNO 
VODNO DOBRO U OPĆOJ 

UPORABI NA UPRAVLJANJU 
HRVATSKIH VODA, ULICA 
GRADA VUKOVARA  220, 
ZAGREB (VLASNIK)  

13903 ~ 9800 

      P UKUPNO:  350 915 m2 

           P UKUPNO:  35,09 ha 
 

Članak 3. 
Nositelj i organizator Zone jest Općina Rugvica. 

 
Članak 4. 

 
Zona je djelomično opremljena potrebnom infrastrukturom. 
 

Članak 5. 
Sastavni dio ove Odluke čine sljedeći prilozi: 
- Grafički prilog- katastarska podloga u k.o. Rugvica sa ucrtanom granicom obuhvata 

Zone. 
Prilozi iz prethodnog stavka se ne objavljuju u Službenom glasniku Općine Rugvica. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Rugvica.       
 
 

                                                                                                   PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

KLASA: 023-01/20-01/350                                                                    Ana Munić 
UR.BROJ: 238/26-20-1 
U Rugvici, 30.04.2020. god.                                      
                                                                                             

                                                                             
                                
 
 



4

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službe-
nom glasniku Općine Rugvica.      

KLASA: 023-01/20-01/350                                                                    
UR.BROJ: 238/26-20-1
U Rugvici, 30.04.2020. god.    

 PREDSJEDNICA
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ana Munić
                                 
                                                                                            
                                                                            

Na temelju članka 86. stavka 3., 113. i 198. st. 3. 
Zakona o prostornom uređenju  ("Narodne novine" broj 

153/2013., 65/2017, 114/2018, 39/2019),  članka 22. Statuta Općine 
Rugvica ("Službeni glasnik Općine Rugvica" broj  3/18), Općinsko 
vijeće Općine Rugvica na 26. sjednici održanoj 30.04.2020. godine, 
donijelo je

ODLUKU
O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA
GOSPODARSKE ZONE „KAMENKE“ 

(UPU 22)

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja gospodar-
ske zone „Kamenke“, UPU 22, po prethodno pribavljenom mišljenju 
nadležnog upravnog tijela o provedenom postupku ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja Plana na okoliš.

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja Urbanistič-
kog plana uređenja gospodarske zone „Kamenke“, UPU 22, (u dalj-
njem tekstu: Plan) je Općina Rugvica koju zastupa načelnik Općine. 
I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA

Članak 3.
Plan se izrađuje i donosi na temelju sljedeće pravne osnove:
-	 Zakon o prostornom uređenju  ("Narodne novine" broj 153/2013, 
65/2017, 114/2018, 39/2019, 98/2019),
-	 Prostorni plan uređenja Općine Rugvica („Službeni glasnik Opći-
ne Rugvica“ broj 2/05, 6/07, 4/10, 1/13, 7/14, 2/15-pročišćeni plan, 
2/16 i 3/16-pročišćeni tekst, 1/19 i 2/19-pročišćeni tekst),
-	 Prostorni plan Zagrebačke županije („Glasnik Zagrebačke župa-
nije“, broj 3/02, 8/05, 8/07, 4/10, 10/11, 14/12 – pročišćeni tekst, 
27/15 i 31/15 – pročišćeni tekst),
-	 Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
("Narodne novine" broj 106/98, 39/04, 45/04 – ispravak i 163/04).

II. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA

Članak 4.
Osnovni razlozi za izradu i donošenje Plana su odredbe Zakona o 
prostornom uređenju i PPU Općine Rugvica. Kako bi se predmetno 
neizgrađeno i neuređeno građevinsko područje privelo planiranoj 
namjeni, infrastrukturno opremilo, omogućila izgradnja gospodarskih 
građevina i tako osigurali prostorni kapaciteti za gospodarski razvoj 
Općine, potrebno je za isto područje prethodno donijeti urbanistički 
plan uređenja u granicama koje su određene PPU Općine Rugvica.

III. OBUHVAT PLANA 
Članak 5.

Obuhvat Plana određen je na temelju stavka 2. članka 89. Zakona 
o prostornom uređenju, na način da obuhvaća katastarske čestice 
2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 
2137, 2138/1, 2138/2, 2139/1, 2139/2 i dio 2114, sve k.o. Hruščica.
Površina obuhvata Plana iznosi 8,2 ha. Grafički prikaz granice obu-
hvata Plana sastavni je dio Odluke.

IV.	SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Članak 6.
Prostor za koji se izrađuje Plan izdvojeno je građevinsko područje 
gospodarske proizvodne – pretežito zanatske namjene (I2). Obuhvat 
Plana predstavlja neizgrađeno i neuređeno građevinsko zemljište. 
Obuhvat zahvata Plana je u graničnom, sjevero-zapadnom dijelu 
naselja Otok Svibovski, na neuređenom građevinskom zemljištu 
uz lokalnu cestu L 10206. Zapadno od obuhvata Plana nalazi se 
postojeća gospodarska zona ˝Trgovačka zona Rugvica“ i planirana 
gospodarska zona naselja Otok Svibovski. Na udaljenosti od cca 
400 metara sa istočne starane nalazi se postojeća zona gospodar-
ske namjene „Vijadukt – asfaltna baza Trstenik“. 

V.	 CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA

Članak 7.
Cilj izrade Plana je omogućavanje prostornog razvoja sukladno 
Zakonu o prostornom uređenju, a slijedom smjernica iz PPU Općine 
Rugvica, određivanjem detaljnih uvjeta za gradnju i uređenje pojedi-
nih zahvata u prostoru osobito u odnosu:
-	 namjenu, veličinu i položaj,
-	 opće smjernice oblikovanja,
-	 način priključenja na infrastrukturu,
-	 način planiranja prometne mreže,
-	 uvjete za uređenje i korištenje površina i građevina,
i time stvoriti pretpostavku za izdavanje akata za gradnju planiranih 
građevina odnosno realizaciju ukupne zone.
VI.	POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I 
DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA 
KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA

Članak 8.
Za potrebe izrade Plana nije planirana posebna izrada stručnih pod-
loga, nego će se u izradi koristiti raspoloživa dokumentacija prostora 
koju iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određeni 
posebnim propisima. 
VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 9.
Stručna rješenja pribavit će stručni izrađivač koji mora biti registriran 
za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja a koji će biti odabran 
sukladno posebnim propisima. 

Općina Rugvica raspolaže svim potrebnim kartografskim prikazima 
za potrebe izrade Plana u digitalnom obliku, te će isti biti ustupljeni 
stručnom izrađivaču.
VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA, TE 
DRUGIH SUDIONIKA U IZRADI PLANA

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja svog djelokruga 
za potrebe izrade Plana zatražiti će se od:

I. 3.



5

1.	 Ministarstvo zašite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80, Zagreb
2.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene 
industrije, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb
3.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnoga gospodarstva, Ulica 
grada Vukovara 220, Zagreb
4.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne 
industrije, Trg kralja P. Krešimira IV br.1, Zagreb
5.	 Ministarstvo obrane RH, Uprava za materijalne resurse, Služba 
za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7, 
Zagreb
6.	 Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ul. grada Vukovara 
284, Zagreb
7.	 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzer-
vatorski odjel, Mesnička ul. 49, Zagreb
8.	 Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Uprava za pro-
metnu infrastrukturu, Prisavlje 14, Zagreb
9.	 Ministarstvo gospodarstva, Uprava za industrijsku politiku, ener-
getiku i rudarstvo, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb
10.	 Ministarstvo državne imovine, Ul. Ivana Dežmana 10, Zagreb
11.	Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava zagrebačka, 
Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Inspektorat 
unutarnjih poslova, Petrinjska 30
12.	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 
zaštitu i spašavanje Zagreb, Odjel za zaštitu i spašavanje, Ksaver-
ska cesta 109, Zagreb
13.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša, Ul. Grada Vukovara 72/V, Zagreb
14.	 Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Zagrebačke županije – Ispostava u Dugom Selu, Josipa Zorića 1, 
10 370 Dugo Selo
15.	 HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o., Širolina 4, Zagreb
16.	 Županijska uprava za ceste, Remetinečka 3, Zagreb,
17.	 Hrvatske ceste, Vončinina 3, Zagreb
18.	 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica R. 
Frangeša Mihanovića 9, Zagreb
19.	 HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 220
20.	 HEP Elektra Zagreb, Pogon Dugo Selo, Domobranska 14 a, 
Dugo Selo
21.	 Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 
Zagreb
22.	 Hrvatska elektroprivreda, Sektor za razvoj, Ulica grada Vuko-
vara 37, Zagreb
23.	 Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o., PJ 
Dugo Selo, J. Zorića 72, Dugo Selo
24.	 DUKOM-PLIN d.o.o., Slavka Kolara 6, Dugo Selo
25.	 PLINACRO d.o.o. za transport i trgovinu prirodnim plinom, 
Savska cesta 88a, Zagreb
26.	 INA d.d., Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, Sektor istra-
živanja i proizvodnje NIP za JIE, Služba za odnose s državnom i 
lokalnom upravom za IPNP, Avenija V. Holjevca 10, Zagreb
27.	 Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Zagreb, Vla-
dimira Nazora 7, Zagreb
28.	 Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Dugo Selo, 
Mihanovićeva 5, Dugo Selo.
Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju, javnopravna 
tijela iz prethodnog stavka ovog članka pozvat će se da u roku od 

15 dana od zaprimanja zahtjeva za očitovanjem dostave zahtjeve 
odnosno planske smjernice i podatke za izradu Plana.

IX.	ROK ZA IZRADU PLANA

Članak 11.
Za izradu Plana, a sukladno Zakonu o prostornom uređenju, pred-
viđaju se sljedeći okvirni rokovi:
-	 Pripremne radnje, pribavljanje stručnih i katastarskih podloga, 
pribavljanje dokumentacije i zahtjeva za izradu iz članka 11. ove 
Odluke,obavješćivanje javnosti		  30 dana
-	 Izrada Nacrta prijedloga Plana od dana dostave 
podloga, podataka, planskih smjernica javnopravnih tijela i drugih 
sudionika izrađivaču			   20 dana
-	 izrada i utvrđivanje Prijedloga Plana 	 20 dana
-	 provođenje javne rasprave		  30 dana
-	 izrada Izvješća o javnoj raspravi 		  15 dana
-	 izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana	 15 dana
-	 izrada i utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana	15 dana
Unutar planiranih okvirnih rokova moguća su odstupanja u slučaju 
nepredviđenih razrada i poslova te u skladu s uvjetima propisanim 
Zakonom o prostornom uređenju.

X.	 IZVORI FINANCIRANJA IZRADE UPU 22
Članak 12.

Izrada Plana financirat će se sredstvima Općine Rugvica skladno 
članku 63. Zakona o prostornom uređenju.

XI.	ZAVRŠNE  ODREDBE
Članak 13.

Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke javnopravnim tijelima 
navedenim člankom 11. ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje 
se poziv za dostavom zahtjeva  (podaci, planske smjernice i propi-
sani dokumenti) za izradu Plana. 
Rok dostave zahtjeva određen je člankom 12. ove Odluke. Ukoliko 
javnopravna tijela ne dostave zahtjeve u određenom roku, sma-
trat će se da ih nemaju. U tom slučaju moraju se u izradi Plana 
poštivati uvjeti koje za sadržaj plana određuju odgovarajući važeći 
propisi i dokumenti.
Jedan primjerak odluke dostavit će se Hrvatskom zavodu za pro-
storni razvoj za objavu u Informacijskom sustavu prostornog ure-
đenja. 
Obavijest o izradi Plana objavit će se na mrežnoj stranici Općine 
Rugvica. 

Članak 14.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službe-
nom glasniku Općine Rugvica. 

KLASA: 023-01/19-01/807					   
URBROJ: 238/26-20-1	     Predsjednica
			             Općinskog vijeća:

      Ana Munić



6

Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (''Narodne novine'', broj 108/18 i 125/19) te članka 

22. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik Općine Rugvica“: broj 
3/18), Općinsko vijeće Općine Rugvica, na 26. sjednici, održanoj 
30.04.2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prijedlogu za razrješenje mrtvozornika 

za područje Općine Rugvica

1. Predlaže se Županijskoj skupštini Zagrebačke županije da 
razriješi Vjekoslava Cvijanovića, dr. med., dužnosti mrtvozornika za 
područje Općine Rugvica.

2. Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenom glasniku Općine 
Rugvica

KLASA: 023-01/20-01/160		                         Predsjednica 
URBROJ: 238/26-20-2		                    Općinskog vijeća
 		  Ana Munić

  
Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (''Narodne novine'', broj 108/18 i 125/19) te članka 
22. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica, broj 
3/18), Općinsko vijeće Općine Rugvica, na 26. sjednici, održanoj 
30.04.2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika 

za područje Općine Rugvica

1. Predlaže se Županijskoj skupštini Zagrebačke županije da 
imenuje Nikolinu Turčić, dr. med., mrtvozornicom za područje Općine 
Rugvica.

2. Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenom glasniku Općine 
Rugvica.

KLASA: 023-01/20-01/263 		                         Predsjednica 
URBROJ: 238/26-20-1		                   Općinskog vijeća
 		  Ana Munić

Na temelju odredbi Zakona o društveno poticanoj 
stanogradnji (“Narodne novine” broj 109/01, 82/04, 76/07, 

38/09, 86/12, 07/13, 26/15, 57/18, 66/19) i članka 22. Statuta Općine 
Rugvica („ Službeni glasnik Općine Rugvica“ broj: 3/18), Općinsko 
vijeće Općine Rugvica na 26. sjednici održanoj dana 30.04.2020.
godine donosi

ODLUKU
o uključenju Općine Rugvica u program 

izgradnje stanova po Programu 
društveno poticane stanogradnje

Članak 1.
Općina Rugvica ima namjeru uključiti se u provedbeni program 

izgradnje stanova po Programu društveno poticane stanogradnje 

–Program POS-a, koji je reguliran Zakonom o društveno poticanoj 
stanogradnji, a s ciljem da se građanima omogući zadovoljavanje 
stambenih potreba i poboljšanje kvalitete stanovanja izgradnjom stam-
benih jedinica uz poticaj javnih sredstava, uz mogućnost kupnje po 
pristupačnijim uvjetima od tržišnih u pogledu kamata i rokova otplate.

Članak 2.
Općina Rugvica kao jedinica lokalne samouprave, za izgradnju 

stanova osigurat će građevinsko zemljište na dijelu kč.br. 557. oranica 
ciglana, k.o.Okunšćak  koje je u vlasništvu Općine Rugvica.

Struktura stanova bit će planirana sukladno potrebama i formiranoj 
Listi prvenstva nakon provedenog Javnog poziva.

Sukladno Zakonu, prava i obveze u pogledu osiguranja građevin-
skog zemljišta, uređenja komunalne infrastrukture i priključaka na 
infrastrukturu, vezano uz izgradnju i prodaju stanova, uredit će se 
pisanim ugovorom sklopljenim između Općine Rugvica i Agencije za 
pravni promet i posredovanje nekretninama (u daljnjem tekstu: APN).

Članak 3.
Općina Rugvica će aktivirati neposredniju suradnju na izgradnji 

stanova POS-a s APN-om.

Članak 4.
Za provedbu Javnog poziva i formiranja liste reda prvenstva 

Općinski načelnik će u suradnji sa APN-om, raspisati Javni poziv 
i formirati Povjerenstvo za provođenje postupka za odobravanje 
zahtjeva za kupnju stanova iz Programa POS-a.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

“Službenom glasniku Općine Rugvica.”

KLASA: 023-01/20-01/267	 PREDSJEDNICA
URBROJ: 238/26-20-1                                OPĆINSKOG VIJEĆA
	    Ana Munić

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/20-01/356
URBROJ: 238/26-20-1
Rugvica, 30.04.2020.

Općinsko vijeće Općine Rugvica na svojoj 24. sjednici održanoj 
30.04.2020. godine temeljem članka 22. Statuta općine Rugvica 
("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 3/18) donijelo je

ZAKLJUČAK
Članak 1.

Daje se suglasnost Općinskom načelniku Općine Rugvica na dogo-
vor postignut sa Dječjim vrtićem „Vesela Pandica“, Područni objekt 
„Roda“, Jalševec Nartski, Zagrebačka 1 oko promijenjenog načina 
sufinanciranja predškolskog odgoja tijekom ožujka i travnja 2020.
godine uzrokovanog pandemijom koronavirusom COVID 19.

I. 4.

I. 5.

I. 6.

I. 7.



7

Članak 2.
Dogovor o sufinanciranju temelji se na dopisu Općinskog načelnika 

Klasa: 023-01/20-01/302, Ur.broj: 238/26-20-1 od 03.04.2020.godine i 
odgovora Dječjeg vrtića „Vesela Pandica“, Područnog objekta „Roda“ 
od 03.04.2020.godine.

Članak 3.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

Službenom  glasniku Općine Rugvica.

PREDSJEDNICA
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ana Munić

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/20-01/357
URBROJ: 238/26-20-1
Rugvica, 30.04.2020.

Općinsko vijeće Općine Rugvica na svojoj 24. sjednici održanoj 
30.04.2020. godine temeljem članka 22. Statuta općine Rugvica 
("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 3/18) donijelo je

ZAKLJUČAK

Članak 1.
Daje se suglasnost Općinskom načelniku Općine Rugvica 

na dogovor postignut sa Dječjim vrtićem „Didi“, Područni objekt 
„Maslačak“, Rugvica, Posavska ulica 35 oko promijenjenog načina 
sufinanciranja predškolskog odgoja tijekom ožujka i travnja 2020.
godine uzrokovanog pandemijom koronavirusom COVID 19.

Članak 2.
Dogovor o sufinanciranju temelji se na dopisu Općinskog načelnika 

Klasa: 023-01/20-01/303, Ur.broj: 238/26-20-1 od 06.04.2020.godine 
i odgovora Dječjeg vrtića „Didi“, Područnog objekta „Maslačak“ Klasa: 
601-02/20-01/03, Ur.broj: 238-125-01-20-210 od 08.04.2020.godine.

Članak 3.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

Službenom  glasniku Općine Rugvica.

PREDSJEDNICA
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ana Munić

I. 8.



8

BILJEŠKE:


